In nomine Domini, amen. Ego Àrdoynus de la Rocha de 
Placencia, socius societatis Scotorum de Placencia, ut dico, meo 
proprio nomine, in solidum, et nomine diete societatis, prò qua 
promitto de rato habendo, confiteor et publice recognosco tibi 
Iacobo de Andusia de Marssilia me habuisse et recepisse a te

— 225 —

bisancios albos, bonos et iusti ponderis, de Cipro1 mille, abre- 
nuncians et cetera; unde et pro quibus, nomine cambii, dictis 
nominibus, promitto et convenio -[LIIa/12  a] tibi dare et sol
vere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
meum certum nuncium, seu per aliquem diete societatis, pro 
quolibet dicto bisancio, solidos quatuor turonensium de mo
neta domini regis Francie, usque integram solucionem et sati- 
sfacionem dictorum bisanciorum mille, et hoc salvos in terra, 
in Marssilia, infra die octo tunc proximos venturos postquam 
ibi, in Marssilia, aplicueris, sive dictum instrumentum dicti 
cambii aplicuerit ibi, in Marssilia, et, si forte conditio adveniret 
quod dicta peccunia dictorum turonensium tunc temporis, ad 
dictos dies octo, esset cambiata sive mutata, promitto et con
venio, dictis nominibus, tibi, per pactum, dare et solvere tibi 
sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum 
certum nuncium, seu per aliquem diete societatis, ad dictum 
terminum, salvos in terra, in dicto loco de Marssilia, tot turonen- 
ses grossos domini regis Francie ad racionem denariorum vi- 
ginti unius pro quolibet dicto turonense, qui ascendunt, ad dic- 
tam racionem, turonenses grossos argenti dicti domini regis 
Francie duo milia ducentos octuaginta quinque et dimidium. 
Que omnia et cetera, abrenuncians privillegio et. cetera. Et 
ego dictus Iacobus de Andusia dico, confiteor et protestor quod 
dictum cambium est de quadam accomendacione Raulini2 de 
Marssilia, quam Iohanes quondam Muntana de Marssilia ha- 
buit a dicto Raulino in accomendacione et quam accomenda- 
cionem eciam3 dictus quondam Iohanes Muntana, tempore quo 
vivebat, dedit michi in custodia pro ipsa accomendacione de- 
stinanda Raulino predicto. Actum Famagoste, iuxta dictam sta- 
cionem, die I I a madii. Testes vocati et rogati Guilliehnus Ar- 
naldus de Nerbona et Georgius Manescalchus, mercator de 
Accon.

EF. [F. F.]

1 Segue, depennato: mille a 2 Segue, ripetuto: Raulini 3 eciam: 
aggiunto in sopralinea.
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189

Giovanni de Campemai di Barcellona, figlio del fu  Giaco
mo de Campemai, dichiara a  Bellengerio Soldevilla di Barcel
lona di aver da lui ricevuto, in accomendacione, 36 tornesi d ’ar
gento del re di Francia, da investire a Barcellona, senza riser
varsi alcun profitto.